
C O M U N E   D I   S C I C L I
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
*****

                     N°  89  R.O.                                                                            Scicli  09 aprile 2019 

Oggetto:  Individuazione  posteggio temporaneo commercio su aree Pubbliche -

                 Largo Gramsci – Corso Mazzini  (ex distributore del latte).

I L   C O M A N D A N T E 

   VISTA l’autorizzazione N.1 /Temp. del 10/04/2019, trasmessa tramite e-mail dal Settore  VI –

Urbanistica per i provvedimenti di competenza, con la quale si autorizza *****OMISSIS****, nella

qualità  di  produttore  agricolo  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  228/2001,  all'utilizzo  temporaneo  fino  alla

revisione del piano commerciale,  del  posteggio individuato in  L.go Gramsci per  C.so Mazzini

(dall’intersezione  con  via  Ancona  all’ingresso  di  emergenza  subito  dopo  scivola  disabili  -  ex

distributore del latte- ) per mq 21 (7x3),  tutti i giorni dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00

alle ore 19:00, per la vendita dei prodotti relativi alla propria produzione;

   PRESO  ATTO   che  la  superficie  autorizzata  è  maggiore  rispetto  al  posteggio  del  piano

commerciale, e che pertanto,  al fine di consentire alla ditta di poter effettuare la vendita mediante

l'utilizzo del proprio veicolo,  si è reso necessario modificare la viabilità degli spazi adiacenti; 

  RITENUTO pertanto necessario adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo;

  VISTO l’art. 107  del  D.Lgs.  18.08.2000   n.267 -   Testo Unico   delle  leggi   sull’O. R. E. L.;

  VISTI  gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modificazioni ed Integrazioni

(Nuovo Codice della Strada) e  del  relativo Regolamento di attuazione ed  esecuzione approvato

con D.P.R. 16.12.1992 n.495;

O R D I N A 

 

Doversi  osservare i seguenti divieti a carattere temporaneo,  con decorrenza immediata e fino

alla revisione del piano commerciale, tutti i giorni, dalle ore 09.00  alle ore 13:00 e dalle ore

16:00 alle ore 19:00:

ART.  1 – DIVIETO DI SOSTA:

E’ istituito il divieto di sosta con rimozione forzata ( eccetto Aut. N.1/Temp.): 

tutti i giorni dalle ore 09.00  alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 19:00  in:

a)  LARGO GRAMSCI-CORSO MAZZINI: dall’intersezione con la via Ancona a prima

della scivola disabili (ex distributore del latte) per mq. 21 (7 x 3);

ART. 2 -  Copia della presente ordinanza verrà consegnata *******OMISSIS****, in qualità di

produttore agricolo titolare di autorizzazione  all’utilizzo temporaneo del posteggio, che avrà cura

di:

• provvedere al pagamento del canone Cosap per mq. 21 (7x3);

• lasciare libera l’area utilizzata da ingombri e di rimuovere da essa i rifiuti prodotti;

• di non disporre i beni posti in vendita sulla sede stradale e mantenere il decoro urbano;

• di non depositare i rifiuti prodotti presso il posteggio e di essere munito di sacchi a perdere

per la raccolta dei rifiuti prodotti; 

• di  non  occupare  e/o  comunque  ingombrare   anche  con  piccole  sporgenze  lo  spazio

adiacente e/o una superficie maggiore di quella assegnata;



• rispettare gli orari di vendita prescritti dall’autorizzazione.

ART.3 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e la

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune ed abroga  tutte le altre ordinanze che in questi

luoghi disciplinano la circolazione in modo diverso;

ART.  4 La  presente  sarà  trasmessa  al  personale  addetto  alla  segnaletica  affinchè  provveda

all’esecuzione della stessa, al Settore Entrate - Ufficio Cosap - per gli adempimenti di  competenza

e al Settore  VI – Urbanistica per opportuna conoscenza.

ART. 5  I trasgressori saranno puniti a norma di legge;

ART. 6 Gli Organi di Polizia stradale,  di cui  all’art.  12 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Nuovo

Codice della Strada), sono incaricati di far osservare le disposizioni della presente ordinanza; 

ART. 7 Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni

dall’entrata in vigore, al Tribunale Amministrativo Regionale;

ART. 8  Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni al Ministero

delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 285/1992 e nel rispetto della

procedura di cui all’art.  74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada emanato con

D.P.R. n.495/1992.

 

“Si certifica la regolarità del presente

   provvedimento e degli atti allo stesso connessi” 

  Il responsabile dell’ufficio

A.C. di P.M. Laura Strazza       

                                                                                                                IL COMANDANTE

                                                                                                           f.to ( Dott.ssa Maria Sgarlata)


